
Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 1 di 6 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 109 

 

Data: 05/09/2022 

OGGETTO: 

Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. 

Ripartizione ed assegnazione degli spazi da 

destinare alle affissioni per la propaganda elettorale. 

Senato della Repubblica.           

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di settembre alle ore diciassette 
e minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 
Si dà atto del rispetto dei D.P.I. e delle misure antivirus COVID 19. 



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 2 di 6 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n.116 del 

05/09/2022. 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21.07.2022, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale in pari data al n. 169, con il quale sono stati convocati i comizi per 

l’elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica per domenica 25 settembre 

2022; 

Vista la circolare della Prefettura U.T.G. di Cosenza prot. n° 90210 del 05/08/2022 

inerente gli adempimenti in materia di propaganda elettorale per le suddette consultazioni 

elettorali; 

Vista la circolare della Prefettura U.T.G. di Cosenza prot. n° 98187 del 01/09/2022 

relativa a trasmissione copia del verbale degli Uffici presso la Corte di Appello di Catanzaro 

contenente l’elenco delle liste ammesse in ordine di sorteggio per l’elezione del Senato della 

Repubblica; 

Vista la circolare della Prefettura U.T.G. di Cosenza prot. n° 98637 del 02/09/2022, 

relativa a trasmissione elenco delle candidature ammesse nel collegio uninominale della 

Calabria “U01”, del quale questo ente fa parte, con le relative liste e/o coalizioni ad essi 

collegati, per l’elezione del Senato della Repubblica; 

Richiamata la propria deliberazione n. 106 in data 23.08.2022 con la quale sono stati 

stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Senato della 

Repubblica di domenica 25.09.2022; 

Tenuto presente che le candidature uninominali sono 14 e che le liste dei candidati 

collegate ammesse alla elezione del Senato della Repubblica sono n. 20 come risulta dalla 

comunicazione dell’Ufficio elettorale regionale, tramite la Prefettura U.T.G. di Cosenza; 

Considerato che ai sensi dell’art. 3, comma 2, L. 4 aprile 1956 n. 212, in ognuno degli spazi 

anzidetti spetta, ad ogni lista una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base e ad 

ogni candidatura uninominale una superficie di metri 1 di altezza  per metri 0,70 di base; 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 

l'ordine di ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni devono essere 

opportunamente numerate; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso da Responsabile 
del Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
attestante anche la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

 



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 3 di 6 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  

Tutto ciò premesso, ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese. 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di assegnare le seguenti sezioni ai candidati uninominali ed alle liste ad essi collegate 

che partecipano alla competizione per l’elezione del Senato della Repubblica di domenica 

25.09.2022, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 

destra secondo l’ordine del sorteggio come risulta qui appresso: 

ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 25.09.2022 

Candidato Uninominale 

(collegio uninominale Calabria 

U01) 

N. sezione 

assegnata al 

candidato  

 

Liste ammesse collegate ai candidati 

N. sezione 

assegnata 

alla lista 

ANDOLFO ROSSELLA 1 DE LUCA SINDACO D’ITALIA 2 

BELBOT KATARZJNA EDJTA 3 PER L’ITALIA CON PARAGONE ITALEXIT 4 

DE LUCA MORENA 5 FORZA DEL POPOLO-MUSSO PREMIER 6 

QUARTAROLO PALMA 7 VITA 8 

SESSA LUCIO 9 ITALIA SOVRANA E POPOLARE 10 

RAPANI ERNESTO 11 

MELONI-FRATELLI D’ITALIA 12 

FORZA ITALIA 13 

LEGA DI SALVINI 14 

NOI MODERATI 15 

VETERE UGO 16 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS 17 

MANFREDI ANTONIO 18 PARTITO COMUNISTA ITALIANO 19 

LENTINI VITA 20 MASTELLA NOI DI CENTRO 21 

CERULLO VINCENZO 22 PARTITO ANIMALISTA 23 

DORATO FRANCESCA 24 

+ EUROPA E. BONINO 25 

ALLEANZA VERDI-SINISTRA 26 

IMPEGNO CIVICO-DI MAIO 27 

PARTITO DEMOCRATICO 28 



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 4 di 6 
 

CHIARAMONTE VINCENZO 29 NO GREEN PASS ALTERNATIVA PER L’ITALIA 30 

SALADINO MARIA 31 MOVIMENTO 5 STELLE 32 

VENTURA DANIELA FLAVIA 33 AZIONE ITALIA VIVA 34 

 

2) di ripartire gli spazi per le candidature uninominali in n. 14 sezioni, aventi ognuna la 

superficie di mt. 1 di altezza per metri 0,70 di base; 

3) di ripartire gli spazi per le liste di candidati in n. 20  sezioni, aventi ognuna la superficie di 

mt. 2 di altezza per metri 1 di base; 

 Di stabilire che sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate tra le 

varie liste o i vari candidati; 

Di dichiarare la presente deliberazione, riscontrata l’urgenza di provvedere  in merito, ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000, immediatamente eseguibile; 

Di pubblicare il presente atto sul Sito web comunale Amministrazione Trasparente;  

Di trasmettere la presente al responsabile del settore Amministrativo per gli adempimenti 

di competenza; 

Di trasmettere la presente ai Capigruppi consiliari ed alla Prefettura U.T.G. di Cosenza. 

 

 

 

 



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 5 di 6 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica-amministr. esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 05/09/2022 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
 

 

 

  

 

  



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica  25 Settembre 2022. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni per la 

propaganda elettorale. Senato della Repubblica. Pagina 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 09-set-2022: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 7759 del 09-set-2022 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05-set-2022 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 09-set-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 09-set-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 09-set-2022 al 24-set-2022 
 
N. 904 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


